[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEC/324/2021
Inquérito Civil n. 14.0208.0000767/2020-7
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de outubro de 2021.

Senhora Promotora,

Em atenção ao Ofício MP n. 1257/21 encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, diante da liminar expedida nos autos da ADIN nº 2154046-78.2021.8.26.0000, com efeito ex tunc, e, ainda, considerando o fato de que os artigos impugnados se tratam de normas de caráter concessivo, esta Casa de Leis suspendeu novas concessões das gratificações objeto de questionamento na referida ADIN por força do efeito ex tunc já apontado.
Ressaltamos ainda que esta Casa de Leis, em estrita obediência às determinações judiciais proferidas nos autos de ações judiciais transitadas em julgado determinando o restabelecimento do pagamento das referidas gratificações aos servidores que deduziram tal pleito em juízo antes do recebimento da intimação da liminar em questão, tem pago regularmente as gratificações a estes mesmos servidores por força da obrigatoriedade de cumprimento das decisões judiciais alcançadas pela coisa julgada.

Sendo só para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Jorge Emanoel Cardoso Rocha
PRESIDENTE
Excelentíssima Senhora Doutora
Renata Caldeira Costa Piccirilo Colafemina
M.D. Promotora de Justiça
BEBEDOURO – SP
Deus Seja Louvado

Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO